

## COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Pour diffusion immédiate

## Adhésion d'Otterburn Park à la déclaration d'engagement sur la démocratie et le respect

Otterburn Park, le 18 février 2021 – Lors de la séance ordinaire du 15 février dernier, le conseil municipal d'Otterburn Park a adopté la déclaration d'engagement ayant pour thème « La démocratie dans le respect, par respect pour la démocratie » initiée par l'Union des municipalités du Québec (UMQ).

Cette déclaration d'engagement vise à favoriser l'engagement politique et à encourager les échanges dans le respect. Rappelons que nos élu(e)s sont des concitoyennes et des concitoyens qui s'engagent pour le mieux-être de la population et que les échanges et les débats faisant partie d'une démocratie saine doivent en tout temps se faire avec civilité et politesse.

Ainsi, le conseil municipal d'Otterburn Park s'engage à accompagner les élues et élus municipaux ainsi que toutes les sphères de la gouvernance municipale pour valoriser la démocratie municipale et consolider la confiance envers les institutions démocratiques.

Pour en savoir plus, consultez le site Internet de l'UMQ.

- 30 -

Contact: Véronique Darveau, directrice

Services aux citoyens, relations publiques et communications

450 536-0303, poste 298 | vdarveau@opark.ca